
 

 

          12 
Na podlagi 19. člena Statuta Mestne občine Nova Gorica (Uradni list RS, št. 13/12) je Mestni 
svet Mestne občine Nova Gorica na seji dne________________sprejel naslednji 
 

 

S K L E P 

 
 
 

1.  
 

Nadstandardno zaposlene druge strokovne delavce v oddelkih 1. razreda osnovnih šol v 
Mestni občini Nova Gorica, ki so financirani iz proračuna Mestne občine Nova Gorica 
skladno s sklepom št. 64-11/2002-6 z dne 17.07.2003, morajo javni zavodi čim prej 
premestiti na prosta delovna mesta v okviru posameznega javnega zavoda. V kolikor to 
ni mogoče, bo Mestna občina Nova Gorica še naprej zagotavljala sredstva za plače, 
prispevke in druge osebne prejemke za posameznega drugega strokovnega delavca v 
oddelku 1. razreda osnovnih šol v deležu v skladu s Pravilnikom o normativih in 
standardih v osnovnih šolah (Uradni list RS, št. 57/07 s spremembami), ki so v šolskem 
letu 2012/13 zaposleni za nedoločen čas, tako, da bosta v razredu stalno in v celoti 
prisotna dva delavca.  
 

2.             
 
V kolikor se drugi strokovni delavec v oddelkih 1. razreda osnovnih šol v Mestni občini 
Nova Gorica, ki je financiran iz proračuna Mestne občine Nova Gorica upokoji, odide na 
dopust (vse vrste dopustov in odsotnosti z dela), drugo delovno mesto ali iz javnega 
zavoda, Mestna občina Nova Gorica ne bo zagotavljala sredstev za njegovo 
nadomeščanje. 
 

    3. 
 
V javnih zavodih, ki imajo več oddelkov 1. razreda osnovnih šol in zaposlenih več drugih 
strokovnih delavcev v oddelkih 1. razreda osnovnih šol, ki so financirani iz proračuna 
Mestne občine Nova Gorica, se v primerih iz 2. točke tega sklepa, delo v oddelkih 1. 
razreda enakomerno prerazporedi med preostale druge strokovne delavce v oddelkih 1. 
razreda osnovnih šol v Mestni občini Nova Gorica, ki so financirani iz proračuna Mestne 
občine Nova Gorica.   

 
    4. 

 
Prva točka Sklepa Mestnega sveta Mestne občine Nova Gorica št. 64-11/2002-6 z dne 
17. 7. 2003 velja do 31. 8. 2013.  

 
 
 
 
 



 

5. 
 

Ta sklep začne veljati takoj, uporablja pa se od 1. 9. 2013 dalje.  
 
 
 
 
Številka: 600-10/2013 
Nova Gorica,  
                                                                                                      
  Matej Arčon  

ŽUPAN  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Številka: 600-10/2013-3 
Nova Gorica, 15. maja 2013 
 

 
O B R A Z L O Ž I T E V 

 
 
Mestni svet Mestne občine Nova Gorica je v letu 2003 sprejel sklep št. 64-11/2002-6 z 
dne 17.07.2003 (priloga 1), da se uvede trajno učno pomoč v 1. razredu devetletke od 
01.09.2003 dalje, tako, da bosta v razredu stalno in v celoti prisotni dve delavki. Na 
osnovi tega sklepa se od 01.09.2003 dalje zagotavljajo v proračunu Mestne občine Nova 
Gorica finančna sredstva za plače, prispevke in druge osebne prejemke za 
nadstandardno zaposlene druge strokovne delavce v 1. razredih (v deležu). Sklep je bil 
sprejet na pobudo svetnikov ob prehodu na 9-letno osnovno šolo. 
 
Odbor za kulturo, šolstvo in šport je na seji dne 17.04.2013 sprejel sklep št. 900-4/2011-
73 v zvezi z zmanjševanjem nadstandardnih zaposlitev za druge strokovne delavke v 1. 
razredih osnovnih šol v Mestni občini Nova Gorica in sicer: 
- navedene nadstandardno zaposlene učiteljice v 1. razredih, ki so financirane iz 

proračuna Mestne občine Nova Gorica, so dolžni javni zavodi čim prej prerazporediti 
na prosta delovna mesta v okviru posameznega javnega zavoda. V kolikor to ni 
možno bo Mestna občina Nova Gorica še naprej financirala plače za navedene 
učiteljice v 1. razredih osnovnih šol, tako, da bosta v razredu stalno in v celoti prisotni 
dva delavki, 

- v kolikor se navedena učiteljica, ki poučuje v 1. razredih osnovnih šol in je financirana 
iz proračuna Mestne občine Nova Gorica, upokoji, odide na porodniški dopust, drugo 
delovno mesto ali odide iz javnega zavoda, Mestna občina Nova Gorica ne bo 
zagotavljala sredstev za njeno nadomeščanje, 

- sklep velja takoj, uporablja pa se od 1.9.2013 dalje. 
 
Program v 1. razredu osnovne šole izvajata hkrati učitelj in drugi strokovni delavec (v 
deležu), ki sta financirana iz sredstev državnega proračuna. Tedenska učna obveznost 
za učitelje je 22 ur (izražena v urah po 45 minut).  
Na osnovi Pravilnika o normativih in standardih v osnovnih šolah (Uradni list RS, št. 57/07 
s spremembami), se obseg pouka za drugega strokovnega delavca določi glede na 
število učencev v posameznem oddelku 1. razreda in sicer: 
- 15 do 23 učencev 10 ur, 
- 24 do 28 učencev 15 ur. 
Drugi strokovni delavec se vključi v vzgojno-izobraževalno delo v obsegu 10 ur, če je v 
kombiniranem oddelku iz dveh razredov najmanj 12 učencev, v kombiniranem oddelku z 
učenci iz treh razredov pa 10 učencev. 
Tak obseg drugega strokovnega delavca je zagotovljen za vse oddelke 1. razreda 
osnovne šole v Sloveniji. 
 
Po posameznih osnovnih šolah v Mestni občini Nova Gorica je v šolskem letu 2012/13 
sledeče število prvošolcev v oddelkih in dodatno zaposlenih drugih strokovnih delavcev, 
ki so financirani iz občinskega proračuna: 

 

 

 



 

 
OSNOVNA ŠOLA 

ŠTEVILO 
PRVOŠOLCEV V 

ODDELKIH 
(stanje 1.9.2012) 

ŠTEVILO 
DRUGIH 

STROKOVNIH 
DELAVK 

STROŠKI NA 
MESEC V EUR 
(stanje marec 

2013) 

1. Branik  18 0,25 
0,25 

634,86 
747,97 

2. Čepovan  2 (kombiniran o.) 0,50 1.190,80 

3. Dornberk 17 
10 (kombiniran o.) 

0,50 
0,50 

1.005,00 
691,00 

4. Frana Erjavca        
    Nova Gorica  

24 
24 
24 

0,21 
0,18 
0,21 

594,41 
453,36 
578,36 

5. Milojke Štrukelj  
    Nova Gorica  

25 
24 
24 

0,50 
0,50 
0,50 

1.281,69 
1.259,64 
1.275,41 

6. Solkan  10 (kombiniran o.) 
24, 24 

0,50 
1,00 

858,95 
2.649,00 

7. Šempas  17 
16 

0,50 
0,50 

1.410,95 
1.266,10 

SKUPAJ   6,60 15.897,50 

 
Delo drugega strokovnega delavca v 1. razredu opravlja 15 oseb (v deležu od 0,25 do 
1,00), kar predstavlja skupno 6,6 deleža, strošek za plače pa znaša 15.897,50 EUR 
mesečno oz. 190.770,00 EUR letno. Sredstva so zagotovljena na proračunski postavki 
19/10.082-dejavnost osnovnih šol. Glede na to, da je večina strokovnih delavcev 
zaposlena za nedoločen čas, bi se prihranek pokazal v daljšem časovnem obdobju.  
 
Na podoben način je že urejeno zmanjšanje drugih nadstandardnih zaposlitev v osnovnih 
šolah, Vrtcu Nova Gorica in Glasbeni šoli Nova Gorica (14,13 deleža zaposlitev, v višini 
22.880,48 EUR mesečno oziroma 274.565,76 EUR letno), ki se financirajo iz proračuna 
Mestne občine Nova Gorica, skladno s sklepom župana Mestne občine Nova Gorica št. 
602-13/2012-20 z dne 19.11.2012. 
 
Mestnemu svetu Mestne občine Nova Gorica predlagamo, da obravnava predloženo 
gradivo ter sprejme predlagani sklep.                                                                        
 
 
Pripravili: 
 
Marinka Saksida                                                                                           Matej Arčon 
Načelnica                                                           ŽUPAN 
 
 
 
                                                                                                                 
Majda Stepančič 
Višja svetovalka za družbene dejavnosti 
 
 
 
PRILOGA:  
- Sklep Mestnega sveta Mestne občine Nova Gorica št. 64-11/2006-6 z dne 17.07.2003 


